
枚方RC会長 林 武 様 幹事 大西規由 様 

 

例会プログラム  

１２：３０ 開会点鐘  

・ロータリーソング 「我等の生業」 

・お客様紹介 

・会長の時間 

・幹事報告 

・出席状況報告他 

―   お食事の時間 ― 

・クラブ全員協議会 

 ＜201９-20年度決算審議＞ 

 ①事業報告  橘      前年度幹事 

 ②会計報告  粟津 前年度会計           

 ③監査報告 山口尚志 (前)会計監査 

 

＜2020-21年度予算審議＞ 

 ①事業計画発表 白井 幹事 

 ②予算について 原  会計 

・その他  ニコニコBOX報告 

１３：３０ 閉会の点鐘 

本日の会合（敬称略） 

＜新会員オリエンテーション＞11:00～4F 

 初木、白井、橘、川島、稲井、大塚 

＜職業分類会員選考委員会＞11:30～1F 

 髙島、上山、山中、林宏毅、中野 

 岩本、小北、養老 

＜長期計画委員会＞13:40～4F 

 日野、小北、宮田、山口尚志、畠仲 

 岩本、 上山、藤原 

 「 我等の生業 」 

 我等の生業さまざまなれど 

 集いて図る心は一つ 

 求むるところは 

 平和親睦（やわらぎむつび） 

 力むるところは向上奉仕 

 おおロータリーアン我等の集い 

本日の歌♪ 

￥ 59,000- 

   ￥260,000-  

■本日の配布物 
①７月２２日週報 

②20-21年度クラブ全員協議会議案書 

■本日の回覧物 
①8月例会出席予定表 

■地区行事等出席予定(敬称略) 

7/27 3組新旧会長幹事会    中止 

8/22青少年委員長会議(zoom)  田代 

9/5 職業奉仕委員長会議      髙橋 

 
 

  

＊初木会長宜しくお願いします    米田 勉 

＊誕生日祝を頂いた喜びに      三木 彰 

＊国際奉仕委員長として1年間頑張りますので 

 皆様宜しくお願いします     堀井慎一郎 

＊初木会長役員の皆様今年も宜しくお願いします 

                  北川順清 

＊本年度職業奉仕委員長頑張ります   髙橋克文 

＊入会記念を頂いた喜びに       瀬川裕一 

＊木﨑SAAがんばってください！     大塚サトシ 

＊入会祝、お誕生日祝ありがとうございました 

                  中島 一 

＊新年度ご挨拶     枚方ロータリークラブ 

＊新年度ご挨拶     交野ロータリークラブ 

２１７５ 
 7  8 

  84名 

 52名 

 65.82％ 

2172 
  59.74%   

 32名 

  1名 

  6名 

2020-21年度クラブテーマ 

「一視同仁」～優しさを育てよう！～ 

＜7月8日お客様＞ 

今後の予定 

７月29日(水)定款により休会② 

■卓話 山口伊太郎会員 

       大橋智洋会員 

■3分間ｽﾋ゚ｰﾁ  中野丞会員 

8月19日(水) 

ひらかた仙亭 

12:30～13:30 

8月5日(水) 

ひらかた仙亭 

12:30～13:30 

■「増強月間に因んで」 

  粟津直晶委員長 

■3分間ｽﾋﾟー ﾁ  荒幡会員 

■第2回定例理事会 

8月12日(水)夏季(盆)により休会 

交野RC会長 木本辰也 様 幹事 田崎一人 様 

＜7月度入会記念日御祝＞ 

＜7月度誕生日御祝＞ 

(左より)宮地会員、川島会員、林宏毅会員、粟津会員 

     橘会員、中島会員、瀬川会員、堀井会員 

(左より)三木会員、髙島会員、國田会員、養老会員、中島会員 



 本日は、枚方RCより 林会長と大西幹事、交野RCから木本会長と田崎幹事がご挨拶にお越し

頂きありがとうございます。お時間の許す限りごゆっくりとしていただければ幸いです。 

 さて、先週末よりの豪雨では九州地方に甚大な災害が発生しておりますが、被災をされた

方々には心よりお見舞い申し上げたいと思います。私達の小さい頃の梅雨は、しとしと雨が

続くイメージでしたが、最近は局地的に豪雨が発生するような異常気象が地球規模で、発生

しているように感じます。今後地区より義援金などの案内が届くと思われますのでその際は

宮地社会奉仕委員長より、皆様方の温かいお心の募金をお願いすることになろうか思います

のでよろしくお願いいたします。 

 また、東京では連日新型コロナの感染者が100名を超える事態となっており、幼稚園や小学校内での感染も

発生しているようです。大阪でも東京ほど多くはないものの、今後感染者の増加が発生した場合、例会の対応

なども考えたクラブ運営を検討することも視野に入れていきたいと思います。本日はこの後、先週に実施でき

なかった入会記念・誕生日記念品の授与や理事の方々のご挨拶を予定しておりますので、簡単ですが会長の時

間を終わらせて頂きます。ありがとうございました。 

会長の時間  

 KUZUHA ROTARY CLUB  発  行   
創立：1974年5月30日 承認：1974年6月25日 

ｸﾗﾌﾞ名称変更承認：2005年6月6日 

会       長    初木 賢司 

〒573-0027 枚方市大垣内町3-1-20ひらかた仙亭４F 

TEL：072-804-9037 FAX：072-804-9038 
Email：info@kuzuha-rc.jp  URL:http://www.kuzuha-rc.jp/ 

   初木 賢司 会長 

 

 特別理事を仰せつかった原田武夫です。特別理事は委員会も計画も有りませんが、昨年45周

年を終え、50周年に向ってのスタートの年になります。歴史ある奉仕、変えていく奉仕、新し

く始める奉仕、会長のテーマであります「一視同仁」優しさを育てようにそって、会長を全力

で支えて行こうと思っております。皆様、1年間宜しくお願いします。 

 

 

 

 本年度の取り組みは、創立５０周年に向けてのビジョンの策定・会員数１００名達成後の委

員会構成や新たなる奉仕事業の検討等。中長期ビジョンの提案では、昨今自然災害の発生が多

発している中、災害支援に対し早急に対応できるクラブの体制の提案など、新しい奉仕事業の

模索を致します。 

 

 

 今年度、社会奉仕委員長を仰せつかりました宮地です。初木会長の掲げる「一視同仁」～優

しさを育てよう～を念頭に置き、昨年までの事業を継承し社会奉仕活動をより良い活動にでき

るよう努めてまいります。大変頼りないものが委員長になります。会員の皆様の優しさで育て

ていただき、自分なりに精一杯努力し役職を務めてまいりたいと思います。会員皆様、ご協力

宜しくお願いいたします。 

 

 

 青少年奉仕委員会では、本年度も引き続きこれまでの継続事業、および支援に取り組んでま

いります。現在、世界中で猛威を振るっているコロナ禍ではございますが、こんな時期である

からこそ、交流の機会が少なくなっても、これまでの、そしてこれからの『つながり』大切

に、子どもたちの明るい未来のために私たちができることを考えていくべきではないかと思い

ます。一年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 今年度職業奉仕委員長を仰せつかりました髙橋です。一年間よろしくお願いいたします。 

当クラブに入会させていただいて2年9か月が経ちました。例会にできるだけ参加することだけ

を考えておりましたが、ロータリークラブの成り立ちや奉仕についての学びについては、それ

ほど考えておりませんでした。今回このようなお役目をいただき職業奉仕とは何かを学ぶ良い

機会と考えております。 

 今期の事業計画としては、未来にこの地域で活躍する人材のために高い倫理観を持った当クラブの企業を紹

介する機会を設けたいと思っております。また、例年行っております企業訪問についてはコロナウィルス感染

症拡大の様子を確認しながら検討してまいります。外部に出向くのが難しいようであれば、少人数になります

が本年5月に新築いたしました弊社へのご案内も考えております。若輩者ではありますが、暖かくお見守りく

ださいますよう宜しくお願いいたします。      

理事就任のご挨拶  
 

原田 武夫 理事 

日野 守之 理事 

 

 

宮地 康弘 理事 

 

田代ミチル 理事 

髙橋 克文 理事 

 

(※川島理事、粟津理事、堀井理事、内田理事の就任ご挨拶は次回号に掲載いたします) 


